2025년 삼반기(9-1호)

주택금융연구 논문골모



학술지「주택금융연구」는 주택금융 분야의 연구 활성화 및 주거복지 정책 개발에 기여하기 위해 한국주택금융공사에서 2017년에 창간한 정기간행물로, 2023년 KCI 등재후보학술지로 선정되었습니다.

2025년도 상반기 주택금융연구 9권 1호에 게재될 논문을 모집하고 있으니 주택금융 분야에 관심있는 연구자분들의 많은 관심과 투고를 부탁드립니다. 특히 이번 해에는 주택금융통계를 활용한 논문에 대하여 별도의 특별 시상을 예정하고 있으니 참고 부탁드립니다.

논문주제 - 주택금융 및 부동산 관련 정책ㆍ제도ㆍ상품ㆍ정보기술ㆍ감정평가 등과 관련된 연구

- HF 주택금융통계(이종 데이터 연계 포함)를 활용한 학술 및 정책연구

* HF 주택금융통계란? 한국주택금융공사 HOUSTAT에서 제공하는 공사업무통계(주택구입부담지수, 주택구입 물량지수, 보금자리론 및 유동화증권, 주택금융신용보증, 주택연금 등), 주택금융 및 보금자리론 실태조사 등

공모자격 주택금융 등 관련 분야에 관심 있는 연구자(대학원생 포함)

발간일정 접수 마감: 2025년 4월 22일 화요일

발간: 2025년 6월말

* 상기 일정은 사정에 따라 조정될 수 있음

게재편수 심사 결과에 따라 5편 내외 게재

공모혜택 - 게재 확정 시 외부 논문 편당 원고료 300만원 지급(공동논문인 경우 제1저자가 제시하는 저자별 기여도에

따라 안분하며, 세부내용은 「주택금융연구」 학술지 편집 및 간행 기준의 원고료 지급기준에 따름)

- 게재 선정 논문편수에 따라 원고료 하향 조정될 수 있음

주의사항 - 최종 판정은 심사결과를 종합하여 편집위원회에서 결정하므로, 재심사까지 통과하여 '수정 후 게재'이상의

등급을 부여받더라도 편집회의에서 최종적으로 탈락할 수 있음

- KCI문헌 유사도 검사 서비스결과 유사도가 15% 이상일 경우 심사 거부를 결정할 수 있음

특별시상 - 2025년 「주택금융연구」 9-1, 9-2호에 게재된 논문 중 HF주택금융통계를 활용한 우수논문에 대하여 원고료

외 한국주택금융공사 사장 시상 및 특별상금(총 400만원)* 별도 지급(2025. 12월 예정)

* 최우수상(1명) 200만원, 우수상(2명) 각 100만원(상금에 따른 제세공과금은 당선자 본인이 부담)

- 편집위원회의 심사결과에 따라 HF주택금융통계 활용 우수논문이 선정되지 않을 수 있음

접수 · 문의 접수: 주택금융연구원 학술지 「주택금융연구」홈페이지를 참조하여(www.e-hfr.org) 온라인 투고시스템

(submission.e-hfr.org)으로 제출

문의: 주택금융연구원 논문접수담당자(6094@hf.go.kr, 051-663-8178)

